2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    28.08.2025     №  1342-па

	Об утверждении актуализированных схем водоснабжения и водоотведения д. Балта, д. Бурлиха, д. Вороново, п. Октябрьский, с. Барлак, с. Локти, с. Дубровино, с. Белоярка, д. Кузнецовка, п. Обской, с. Старый Порос, с. Кайлы, с. Елтышево, с. Томилово, с. Верх-Балта, с. Новомошковское, п. Горный, п. Красногорский, с. Новый Порос, с. Сокур, п. Барлакский, п. Емельяновский, с. Орск, п. Смоленский, с. Ташара, д. Сарачевка, д. Умрева, п. Широкий Яр, с. Участок Балта Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения деревни Балта Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.
1.2. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения деревни Бурлиха Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.
1.3. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения деревни Вороново Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.
1.4. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения поселка Октябрьский Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.
1.5. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Барлак Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.6. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Локти Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.7. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Дубровино Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.
1.8. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Белоярка Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года
1.9.  Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения деревни Кузнецовка Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.10. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения поселка Обской Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.11. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Старый Порос Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.
1.12. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Кайлы Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.13. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Елтышево Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.14. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Томилово Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.15. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Верх-Балта Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.16. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Новомошковское Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.17. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения п. Горный Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.18. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения поселка Красногорский Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.19. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Новый Порос Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.20. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Сокур Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.21. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения поселка Барлакский Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.22. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения поселка Емельяновский Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.23. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Орск Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.24. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения поселка Смоленский Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.25. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Ташара Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.26. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения деревни Сарачевка Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.27. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения деревни Умрева Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.28. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения поселка Широкий Яр Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

1.29. Актуализированную схему водоснабжения и водоотведения села Участок Балта Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года.

2. Определить место хранения актуализированных схем водоснабжения и водоотведения д. Балта, д. Бурлиха, д. Вороново, п. Октябрьский, с. Барлак, с. Локти, с. Дубровино, с. Белоярка, д. Кузнецовка, п. Обской, с. Старый Порос, с. Кайлы, с. Елтышево, с. Томилово, с. Верх-Балта, с. Новомошковское, п. Горный, п. Красногорский, с. Новый Порос, с. Сокур, п. Барлакский, п. Емельяновский, с. Орск, п. Смоленский, с. Ташара, д. Сарачевка, д. Умрева, п. Широкий Яр, с. Участок Балта Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года в муниципальном казенном учреждении Мошковского района Новосибирской области «Центр муниципальных услуг Мошковского района Новосибирской области» (далее - МКУ «ЦМУ»).

3. Назначить ответственного за хранение актуализированных схем водоснабжения и водоотведения д. Балта, д. Бурлиха, д. Вороново, п. Октябрьский, с. Барлак, с. Локти, с. Дубровино, с. Белоярка, д. Кузнецовка, п. Обской, с. Старый Порос, с. Кайлы, с. Елтышево, с. Томилово, с. Верх-Балта, с. Новомошковское, п. Горный, п. Красногорский, с. Новый Порос, с. Сокур, п. Барлакский, п. Емельяновский, с. Орск, п. Смоленский, с. Ташара, д. Сарачевка, д. Умрева, п. Широкий Яр, с. Участок Балта Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и на период до 2035 года начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства МКУ «ЦМУ» Костину К.С.
4. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Салтаева А.В.
	И.о. Главы Мошковского района Новосибирской области
	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
	Г.В. Гейдарова

Нестерина
21-225